4

4

O
g
4
4
o
4
4

a
4

a

4

4

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO 	 CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 164/2017 	 em 1° de março de 2017
ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 5/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 38/2017, de Vossa
Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 5/2017, de autoria do

Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho. Referida propositura requisita informações

sobre leilão de máquinas pesadas, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio Especial da

Diretora do Departamento de Materiais e Chefe da Seção de Licitações.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de
estima e distinto apreço.

Ate cio amente,

CRISTIA 1 SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Birigui, 21 de fevereiro de 2.017.

Ofício Especial
Assunto: Resposta Requerimento n" 05/17

Senhora Secretária,

Em resposta ao Requerimento n° 05/17 realizado pelo Vereador Benedito

Date, devidamente encaminhado a este Departamento de Materiais pela Càmara Municipal de

Bir,gui por meio de seu Presidente, o Sr. Valdemir Frederico, solicitando informações

ci: , rrespondente a licitação da modalidade Leilão, temos a intbrinar o que segue em sua respectiva

ordem:

!- Enviar informações gerais sobre o último leilão de máquinas pesadas em 2016,

e,specificando itens como: quantas máquinas foram vendidas e.

Resposta: O Leilão n" 01/2016 fora o último a ser realizado por esta

Administração Pública, e teve sua abertura no dia 01 de agosto de 2.016. Foram

lançados em Edital 07 (sete) máquinas, compreendidas em Pás Carregadeiras,

Retroescavadeiras, Patrolas e Trator Esteira, porém somente 06 (seis) foram

alienadas, e 01 (uma) restou fracassada.

2- Quem, foi o comprador das referidas 111ÓqUillaS.

Resposta: Para fins de resposta, segue

licitatório para conhecimento.

3- Informar o valor individual das rendas.

Resposta: Para fins de resposta, segue

licitatório para conhecimento.

4- Ouamofoi arrecadado

Resposta: Para fins de resposta, segue

licitatório para conhecimento.

em anexo cópia integral do processo

em anexo cópia integral do processo

em anexo cópia integral do processo

Ainda no tema, este Departamento de Materiais responde apenas pela parte

adm;nistrativa relacionada aos trâmites da licitação, não sendo responsável pelo laudo do estado

dos Rnaquinários, bem como destinação dos valores arrecadados com as alienações supra..

	524A-2017.PDF.pdf
	Page 1
	Page 2

	524B-2017